(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.467, de 05/11/2025) 

PROCESSO: SAP-PRC-2025/04961 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE VÍDEOCONFERÊNCIA (CONVÊNIO Nº 919050/2021). 
ADESÃO À ATA Nº 01/2024 DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 9ª 
REGIÃO FISCAL - SRRF09 
Valor Total: R$ 685.596,60 (seiscentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 24101.14.422.5005.4295.00000000287 
Natureza da Despesa: 40.90.52 
Fonte: 700 
Em cumprimento à legislação pertinente, AUTORIZO a contratação por Adesão à Ata de Registro de Preços 
nº 01/2024 da Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil – 9ª Região Fiscal, para a seguinte

[...]

50.0 

ENDPOINT PARA MICROSOFT TEAMS – TIPO 1 (Salas médias): equipamento 
Videoconferência, Capacidade Zoom: 5X, Resolução Vídeo: 4K, Tipo Áudio: 
Bidirecional, Certificado para Microsoft Teams Rooms, Tensão Operacional: 
110/220V. 

30 R$ 22.853,22 R$ 685.596,60 

VALOR TOTAL: R$ 685.596,60 (seiscentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos). 

João Pessoa/PB, 04 de novembro de 2025 

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE 
Secretário de Estado da Administração Penitenciária 

EXTRATOS E AVISOS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.466, de 04/11/2025)